
UMÍSTĚNÍ SOUČÁSTÍ A OVLÁDACÍCH PRVKŮ

1.  ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ (PWR)
2. TLAČÍTKO PRO VÝBĚR FUNKCÍ:
 HLOUBKY/VÝŠKY/VÁHA/VÁHA VPŘED A VZAD/TA VYHLEDÁVÁNÍ MASKA DPI/PŘELADĚNÍ L/S/AUDIO DSP/

LOUDNESS/ESP/MULTI CD/PÍPNUTÍ/VYHLEDÁVÁNÍ/STEREO/MÍSTNÍ (VÝBĚR)
3. ZVÝŠENÍ A SNÍŽENÍ HLASITOSTI PRO HLOUBKY/VÝŠKY/VÁHA-L,P/VÁHA-P,Z /TA VYHLEDÁVÁNÍ/  
 DPI  MASKA/PŘELADĚNÍ L/S/AUDIO DSP/LOUDNESS/ESP/MULTI CD/PÍPNUTÍ/VYHLEDÁVÁNÍ/  
 STEREO/MÍSTNÍ
4. PŘEDVOLBY (1, 2, 3, 4, 5, 6)
5. funkce 'AF' (ALTERNATIVNÍ FREKVENCE)
6. funkce TA' (DOPRAVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ)
7. Funkce 'PTY' (TYP PROGRAMU)
8. TLAČÍTKO DISPLEJ (DISP)
9. TLAČÍTKO MODE (MODE)
10. TLAČÍTKO BAND (BD)
11. AUTOMATICKÉ NEBO MANUÁLNÍ LADĚNÍ (FREKV +  NEBO   FREKV - / CD STOPA/TLAČÍTKO 

VYHLEDÁVÁNÍ
12. LADĚNÍ S AUTOMATICKÝM PROHLEDÁVÁNÍM (A/PS)
13. 'SCAN' OVLÁDÁNÍ AUTOMATICKÉHO LADĚNÍ (SCN)
14. TLAČÍTKO MUTE (ztišení) (MU)
15. LCD DISPLEJ
16. TLAČÍTKO PRO VYJMUTÍ PŘEDNÍHO PANELU ( )
17. OTVOR PRO CD
18. TLAČÍTKO VYSUNUTÍ CD ()
19. TLAČÍTKO PAUZY
20. TLAČÍTKO INTRO (PŘEHRAJE UKÁZKY VŠECH SKLADEB)
21. TLAČÍTKO REPEAT
22. TLAČÍTKO RANDOM
23, 24. + 10 TRACK SEARCH UP/DOWN (VYHLEDÁNÍ SKLADBY NAHORU/DOLŮ)
25. USB PORT
26. SLOT PRO MULTI-MEDIA (MMC) / SD KARTY

1



PROVOZNÍ POKYNY
1. ZAPNUTÍ VYPNUTÍ (PWR)
 Stiskem tohoto tlačítka se přístroj vypne nebo zapne.
 Přístroj se také zapne stiskem jakéhokoli jiného tlačítka.
2.,3. TLAČÍTKO PRO VÝBĚR FUNKCÍ: HLOUBKY/VÝŠKY/VÁHA/VÁHA VPŘED A VZAD/TA VYHLEDÁVÁNÍ MASKA DPI/ 
 PŘELADĚNÍ L/S/AUDIO DSP/LOUDNESS/ESP/MULTI CD/PÍPNUTÍ/VYHLEDÁVÁNÍ/STEREO/MÍSTNÍ (VÝBĚR)
 Otočením ovladače VOL doprava nebo doleva (3), můžete upravit HLASITOST/HLOUBKY/VÝŠKY/

PŘED. VYVÁŽENÍ/ZAD. VYVÁŽENÍ. Pro volbu dalších funkcí stiskněte krátce tlačítko SEL (2), dokud 
se požadované funkce neobjeví na displeji. Obrázek 1 zobrazuje, jak jsou ovládací funkce zvoleny 
pomocí tlačítka SEL.

 
Obr. 1 Volba funkcí ovládání zvuku

 1. VOL 2. SEL 3. BAS 4. TRE 5. BAL 6. FAD

 Otočení ovladače VOL doprava nebo doleva. Zvyšte nebo snižte hlasitost otočením VOL  nebo VOL . 
Tato tlačítka lze použít pro úpravu HLOUBEK, VÝŠEK, PŘED. VYVÁŽENÍ a ZAD. VYVÁŽENÍ.

 TA VYHLEDÁVÁNÍ/TA ALARM (2)
 Stiskem tlačítka SEL na déle než 2 sekundy se aktivuje volba této funkce.
 Mód TA VYHLEDÁVÁNÍ (SEEK) nebo TA ALARM vyberete tlačítky VOL  nebo VOL

 
 - Mód TA VYHLEDÁVÁNÍ (SEEK) :
 Pokud nově naladěná stanice nevysílá TP signál po dobu 5 sekund, přijímač automaticky přeladí na 

další stanici, která signál TP vysílá.
 V režimu TA Seek může dojít k přeladění na úplně jinou stanici, protože rádio v případě, že právě při-

jímaná stanice začne mít velmi slabý signál nebo z ní přestane být přijímán signál TP, přeladí na jinou 
stanici, z níž lze signál TP přijímat.

 -Mód TA ALARM :
 V tomto režimu neproběhne automatické přeladění, jen se ozve pípnutí.

 MASK DPI (2)
 Stiskem tlačítka SEL na déle než 2 sekundy se aktivuje volba této funkce.

 
 MASK DPI: skryje pouze alternativní frekvence s různým PI.
 MASK ALL: skryje alternativní frekvence s různým PI a bez RDS signálu.
 RETUNE L / S OVLADAČE (2)
 Pokud podržíte tlačítko SEL po dobu delší než dvě sekundy, je aktivována volba režimu přeladění (retune).
 RETUNE L: Nastaví pro automatické vyhledávání mezi dopravními zprávami čas 90 sekund.

 
 AUDIO DSP OVLÁDÁNÍ (2)
 Stiskem tlačítka SEL na déle než 2 sekundy se aktivuje volba této funkce.

2



OVLÁDÁNÍ FUNKCE LOUDNESS (2)
Stiskem tlačítka SEL na déle než 2 sekundy se aktivuje volba této funkce.

Pomocí tlačítek VOL  a VOL  vyberte zapnutí nebo vypnutí funkce LOUDNESS. Budou zesíleny nízké a vyso-
ké frekvence.

REŽIM SUBWOOFERU (2)
Stiskem tlačítka SEL na déle než 2 sekundy se aktivuje volba této funkce.

Pomocí tlačítek VOL  a VOL  zapnete nebo vypnete subwoofer.

REŽIM ESP (2)
Po stisku tlačítka ESP po dobu delší než dvě sekundy můžete vybrat délku vyrovnávací paměti přehrávače 
(15 sekund nebo 45 sekund).

REŽIM PŘEHRÁVÁNÍ MULTI SESSION CD (2)
Stiskem tlačítka SEL na déle než 2 sekundy se aktivuje volba této funkce.

Pomocí tlačítek VOL  a VOL  vyberte zapnutí nebo vypnutí funkce CD MULTI. CD MULTI ON: Přehrávač bude 
číst všechny části multi-session CD disků. CD MULTI OFF: Přehrávač čte jen první část multi-session CD disků.

PÍPNUTÍ (BEEP) (2)
Stiskem tlačítka SEL na déle než 2 sekundy se aktivuje volba této funkce.

 

3



 BEEP ON: Při stisknutí jakéhokoli tlačítka uslyšíte z reproduktorů pípnutí.

 REŽIM VYHLEDÁVÁNÍ (SEEK MODE) (2)
 Stiskem tlačítka SEL na déle než 2 sekundy se aktivuje volba této funkce.

 
 SEEK 1: Automatické vyhledávání stanic je zastaveno při nalezení stanice, i když uživatel stále drží 

stisknuto tlačítko SEEK.
 SEEK 2: Automatické ladění AUTO SEEK SCAN se při naladění stanice nezastaví, pokud uživatel drží 

tlačítko SEEK stisknuté Pokud uživatel tlačítko SEEK pustí, ladění se zastaví při nalezení stanice.

 STEREO/MONO (2)
 Stiskem tlačítka SEL na déle než 2 sekundy se aktivuje volba této funkce.

 
 Pokud je příjem stanic v pásmu FM slabý a rušený, lze poslech zlepšit volbou MONO.

 LOCAL/DX (2)
 Stiskem tlačítka SEL na déle než 2 sekundy se aktivuje volba této funkce.

 
 "Local" zapněte v oblastech se silným signálem. Při manuálním vyhledávání stanic se přijímač zastaví 

pouze na stanicích se silným signálem (na displeji  se objeví LOC). Přepněte na vzdálené stanice v 
oblastech se slabým signálem, pokud chcete umožnit poslech všech stanic.

4. PŘEDVOLBY STANIC (1,2,3,4,5,6)
 (A) REŽIM RÁDIA:
 Krátkým stiskem těchto tlačítek přímo vyvoláte předvolbu. Při stisku delším než 1 sekunda je aktuální 

stanice uložena do předvolby. Při výběru PTY režimu je přepínač PTY používán následovně:

 PTY skupina hudby ---- PTY skupina mluveného slova ---- OFF (vypnuto)

 

4

SPEECH (Mluvené slovo)
1. NEWS, AFFAIRS, INFO (zprávy, informace, události)
2. SPORT, EDUCATE, DRAMA (sport, vzdělávací pořady, dramatická 
    rozhlasová tvorba)
3. CULTURE (kultura), SCIENCE (věda), VARIED (různé)
4. WEATHER, FINANCE, CHILDREN (počasí, finanční zprávy, pořady pro děti)
5. SOCIAL (ze společnosti), RELIGION (náboženské pořady), PHONEIN 
    (pořady, do nichž volají posluchači)
6. TRAVEL, LEISURE, DOCUMENT (cestování, volný čas, dokumenty)

MUSIC (Hudba) >
1. POP M, ROCK M
2. EASY M (lehká), LIGHT M (zábavná)
3. CLASSICS, OTHER M (klasická hudba, 
    ostatní hudba)
4. JAZZ (jazz), COUNTRY (country)
5. NATION M, OLDIES (národní hudba, oldies)
6. FOLK M (folk)



 (B) REŽIM CD/MP3 PŘEHRÁVAČE:
 PAUZA 1. PŘERUŠENÍ 2. OPAKOVÁNÍ 3. 4. RDM

POUŽÍVÁNÍ RDS FUNKCÍ
Co je to RDS?
RDS (Radio Data System) je digitální informační systém vyvinutý organizací EBU (European Broadcast 
Union). Současně s přenosem běžného FM signálu nabízí RDS řadu informačních služeb a automatické 
přelaďování autorádií podporujících RDS.
V roce 1988 začalo RDS vysílání ve Velké Británii, Francii, západním Německu, Irsku a Švédsku. Testovací 
vysílání probíhá v řadě dalších evropských zemí. V blízké budoucnosti bude RDS dostupné pravděpodobně 
ve většině západoevropských zemí.

5. 'Funkce AF/REG' (ALTERNATIVNÍ FREKVENCE)
 Krátkým stiskem tlačítka se aktivuje režim AF/REG přelaďování.
 Pokud je vybrán režim AF/REG přelaďování, rádio neustále kontroluje sílu signálu automaticky naladě-

né stanice. Dlouhým stiskem tlačítka se zapne/vypne režim regionálního příjmu.
 - Regionální mód zapnut: 
 Použije se AF přeladění nebo vyhledávání PI SEEK s cílem najít stanici, která má všechny kódy PI stej-

né jako právě naladěná stanice. Na displeji svítí indikátor REG.
 - Regionální režim VYPNUT
 Při AF přeladění nebo vyhledávání PI SEEK je ignorován kód regionu obsažený v kódu PI.

6. Funkce 'TA' (DOPRAVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ)
 Krátkým stiskem tlačítka se zapne/vypne režim dopravních hlášení.
 Když je TA mód aktivován a stanice začne vysílat dopravní zpravodajství:
 - Pokud je aktivní režim CD/MP3, dočasně se přepne na rádio.
 - Pokud byla hlasitost pod prahovou hodnotou, bude na tuto hodnotu zvýšena.
 - Pokud je přijímána stanice se signálem TP, objeví se indikátor TP na displeji.

7. Funkce 'PTY' (TYP PROGRAMU)
 PTY MUSIC (hudba) ---- PTY SPEECH (mluvené slovo) ---- PTY OFF (vypnuto)
 Výběr PTY je realizován pomocí tlačítek předvoleb, jak je popsáno v části o předvolbách. Po výběru kategorie 

PTY přijímač začne prohledávat PTY signály jednotlivých stanic a zastaví, když najde požadovanou kategorii.

8. DISPLEJ (DISP)
 Stiskem tohoto tlačítka se přepínají režimy displeje tak, jak je uvedeno níže.
 1) Při příjmu RDS stanice.
 REŽIM RÁDIA
 PS --- CT --- FREQ --- PTY
 REŽIM CD/MP3 PŘEHRÁVAČE :
 CDP ---- CT ---- PS ---- FREQ ---- PTY
 2) Při příjmu stanice bez podpory RDS
 REŽIM RÁDIA
 FREQ ---- CLOCK ----NO PTY
 REŽIM CD/MP3 PŘEHRÁVAČE :
 CDP ---- FREQ ---- CLOCK ---- NO PTY
 Každá informace se zobrazí na několik sekund a pak se opět zobrazí první údaj.
 Poznámka: • CT = údaj hodin • FREQ = kmitočet • CDP = CD přehrávač

9. TLAČÍTKO MODE (MODE)
 Stiskem tohoto tlačítka lze vybírat: AUX/TUNER/CD-MP3/USB nebo MMC/SD.

5



10. TLAČÍTKO BAND (BAND)
 Stiskem tlačítka se postupně a opakovaně přepínají pásma FM1--FM2--FM3.

11. AUTOMATICKÉ A MANUÁLNÍ LADĚNÍ (TLAČÍTKA FREQ UP  A FREQ DOWN )
 (A) REŽIM RÁDIA
 Při krátkém stisku, tlačítka fungují jako v manuálním režimu.
 Pokud jsou tlačítka stisknuta po dobu delší než 1 sekunda, funguje ladění v režimu vyhledávání (seek).
 (B) REŽIM CD/MP3 PŘEHRÁVAČE :
 Při krátkém stisku tlačítka fungují jako posun o stopu vpřed nebo zpět.
 Stiskem tlačítek na déle než 1 s se aktivuje převíjení vpřed nebo vzad (se zvukem).

12. LADĚNÍ S AUTOMATICKÝM PROHLEDÁVÁNÍM (A/PS)
 Krátkým stiskem tlačítka se aktivuje ladění předvoleb.
 Pokud je úroveň přijímaného signálu vyšší než je nastavená prahová hodnota pro zastavení při ladění, rádio se 

na naladěné předvolbě na 5 sekund zastaví, přičemž je slyšet zvuk, poté se zvuk opět vypne a ladění pokračuje.
 Při dlouhém stisku je do předvoleb uloženo 6 nejsilnějších stanic.
 Po dokončení automatického ladění AS rádio přehraje ukázky předvoleb.

13. 'SCAN' OVLÁDÁNÍ AUTOMATICKÉHO LADĚNÍ (SCN)
 Toto tlačítko funguje jako RADIO SCAN (ladění rádia). Funkce je podobná jako normální hledání, rozdíl 

je v podržení tlačítka na 5 sekund u každé nalezené stanice v režimu RADIO SCAN.

14. TLAČÍTKO MUTE (ztišení) (MU)
 Stiskem tohoto tlačítka se vypne zvuk. Dalším stiskem téhož tlačítka se zvuk opět zapne.

15. LCD DISPLEJ
 Displej z tekutých krystalů zobrazuje aktuální stav přístroje.

16. TLAČÍTKO PRO VYJMUTÍ PŘEDNÍHO PANELU ( )
 Stiskněte toto tlačítko a pravá strana panelu se uvolní.

UMÍSTĚNÍ ČÁSTÍ PRO OVLÁDÁNÍ CD
 
 TLAČÍTKO TRACK/SEARCH (11)
 PROHLEDÁVÁNÍ STOPY VPŘED NEBO ZPĚT (nebo změna stopy)
 Stiskněte tlačítko SKIP ( or ) během přehrávání pro přehrání zvolené stopy (skladby).
  ....REVERSE (zpět)  ....FORWARD (vpřed)
 Stiskněte a držte tlačítko SKIP ( nebo ) během přehrávání pro posun ve stopě.  
 Až najdete hledanou část stopy, uvolněte tlačítko. Bude pokračovat normální přehrávání .

17. OTVOR PRO CD

18. TLAČÍTKO PRO VYSUNUTÍ CD
 Stiskněte tlačítko EJECT pro vyjmutí CD.

19. TLAČÍTKO PAUZY
 Během přehrávání stiskněte tlačítko (19) 'PAUSE' pro pozastavení. Stiskněte znovu pro pokračování přehrávání.

20. TLAČÍTKO INTRO (PŘEHRAJE UKÁZKY VŠECH SKLADEB)
 Stiskem tohoto tlačítka se zobrazí indikátor 'INT ON' a přehraje se prvních několik sekund ze začátku každé 

stopy na disku. Dalším stiskem tlačítka přehrávání ukázek skladeb přerušíte a spustíte normální přehrávání.

21. TLAČÍTKO REPEAT
 Po stisku tlačítka se na displeji zobrazí  'RPT ON' a aktuální stopa se bude přehrávat stále dokola, 

dokud není režim opakování zrušen opětovným stiskem "REPEAT".

6



22. TLAČÍTKO RANDOM
 Po stisku se na displeji zobrazí  'RDM ON'  a stopy na disku budou přehrávány v náhodném pořadí. 

Pro zrušení náhodného přehrávání, stiskněte tlačítko (22) ještě jednou.

23, 24. 10 TRACK SEARCH UP/DOWN (VOLBA SKLADBY NAHORU/DOLŮ)(Pro MP3 Soubory)
 M5: 10 Stop zpět / M6: 10 Stop vpřed

JAK VYBÍRAT MP3 SOUBORY
1. Vyhledávání stop:
 • Stiskněte "A/PS", vyhledávání stop je aktivováno.
 • Stiskněte "SEL", první číslice začne blikat.
 • Ovladačem "VOL VOL  / VOL VOL " vyberte první číslici.
 • Stiskněte "SEL", první číslice je vybrána a druhá bliká.
 • Ovladačem "VOL VOL / VOL VOL " vyberte druhou a třetí číslici.
 • Píseň, kterou jste vybrali se začne přehrávat.
2. Vyhledávání názvu souboru:
 • Stiskněte dvakrát "A/PS", vyhledávání souboru je aktivováno.
 • Stiskněte "SEL", zobrazí se první adresář.
 • Ovladačem "VOL VOL  / VOL VOL " vyberte adresář.
 • Stiskněte "SEL", adresář je vybrán a je zobrazeno jméno prvního souboru.
 • Ovladačem "VOL VOL  / VOL VOL " vyberte požadovaný soubor.
 • Stiskněte "SEL", píseň, kterou jste vybrali se začne přehrávat.
3. Vyhledávání znaku:
 • Stiskněte třikrát "A/PS", vyhledávání znaku (písmene) je aktivováno.
 • Stiskněte "SEL", na displeji se zobrazí "A".
 • Ovladačem "VOL VOL  / VOL VOL " vyberte požadované písmeno.
 • Stiskněte "SEL" a držte jej déle než dvě sekundy.
 • Zobrazí se skladby začínající stejným znakem, jako jste zvolili.
 • Ovladačem "VOL VOL  / VOL VOL " vyberte požadovanou píseň.
 • Stiskněte tlačítko "SEL", píseň, kterou jste vybrali se začne přehrávat.

Připojení k přenosnému MP3 přehrávači
25. USB Port
 Použití USB kabelu k připojení přenosného MP3 přehrávače.

26. SLOT PRO MULTI-MEDIA (MMC) / SD KARTY
 Podporuje hudbu pouze ve formátu MP3.

* DŮLEŽITÉ INFORMACE:
KVŮLI ROZMANITOSTI VÝROBKŮ PODPORUJÍCÍCH USB, SD A MMC KARTOVÉ PORTY A KVŮLI JEJICH, 
NĚKDY VÝROBCEM SPECIFIKOVANÝCH FUNKCÍ NEMŮŽEME GARANTOVAT, ŽE BUDOU VŠECHNA 
ZAŘÍZENÍ ROZPOZNÁNA A ŽE VŠECHNY MOŽNOSTI FUNGUJÍCÍ V TEORII BUDOU FUNGOVAT I V PRAXI.

•  RESET
 Tlačítko reset je umístěno vzadu na přístroji.
 Tlačítko reset by mělo být použito v následujících případech:
•  Instalace přístroje po dokončení všech propojení.
•  Pokud přístroj nereaguje na stisk tlačítek.
•  Chybová zpráva na displeji.

7



INSTALACE
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
•  Vyberte místo pečlivě tak, aby přístroj neomezoval normální pohyby řidiče.
•  Vyvarujte se instalace přístroje na místa, kde by mohl být vystaven vysokým teplotám (přímé sluneční 

záření, topení...),  prachu, špíně, nebo silným vibracím.
•  Používejte pouze dodávané příslušenství pro připevnění.
•  Před instalací přístroje vyjměte čelní panel.
POZNÁMKA : Sklon autorádia po instalaci nesmí překročit 30°, jinak nebude možné odebrat čelní panel.

Poznámka : Vyjímací klíč uschovejte na bezpečném místě, protože ho můžete potřebovat při budoucí 
demontáži autorádia z vozu.

PRO UPEVNĚNÍ PŘÍSTROJE

Odejmutí a vložení čelního panelu 
Čelní panel tohoto přístroje může být odebrán jako ochrana před krádeží.

ODEBÍRÁNÍ PŘEDNÍHO PANELU
Před sejmutím předního panelu vypněte autorádio stiskem vypínače. Stiskněte tlačítko (16)  a odejměte 
panel tahem k sobě, jak je znázorněno na obrázku.
Poznámka: Pozor, ať vám při snímání panel neupadne.

8

Uvolněte šrouby 
a držák

Pokud to bude 
nutné, ohněte tyto páčky

Palubní deska

1. PŘÍSTROJ
2. UVOLŇOVACÍ SKŘÍŇ
3. PALUBNÍ DESKA
4. ŠESTIHRANNÁ MATICE
5. PRUŽNÁ PODLOŽKA
6. PODLOŽKA
7. KAROSÉRIE VOZU
8. ZADNÍ OPĚRNÝ PÁSEK
9. SAMOŘEZNÝ ŠROUB
10. ŠROUB M5 X 15 SE ŠESTIHRANNOU HLAVOU



Poznámky:
•  Při vkládání panelu se ujistěte, že je správně orientován (není zhůru nohama).
•  Při nasazování předního panelu jej na autorádio netlačte příliš velkou silou. K nasazení ve správné poloze 

stačí jen lehce zatlačit.
•  Pokud čelní panel přenášíte, vložte jej do dodávaného přepravního pouzdra.
•  Při vkládání panelu netlačte na displej, nebo jej nevystavujte jinému tlaku.

ISO KONEKTOR

KONEKTOR A
4. PAMĚŤ +12V
5. VÝSTUP AUTO ANTÉNY
7. +12V (K ZAPALOVÁNÍ)
8. ZEM
Poznámka : (konektor A č. 7) musí být připojen přes 
zapalování automobilu, což zabrání vybití baterie při zapnutí 
přístroje na dlouhou dobu bez spuštěného motoru.

KONEKTOR B
1. PRAVÝ ZADNÍ REPRODUKTOR (+)
2. PRAVÝ ZADNÍ REPRODUKTOR (-)
3. PRAVÝ PŘEDNÍ REPRODUKTOR (+)
4. PRAVÝ PŘEDNÍ REPRODUKTOR (-)
5. LEVÝ PŘEDNÍ REPRODUKTOR (+)
6. LEVÝ PŘEDNÍ REPRODUKTOR (-)
7. PRAVÝ PŘEDNÍ REPRODUKTOR (+)
8. PRAVÝ PŘEDNÍ REPRODUKTOR (-)

Údržba
VÝMĚNA POJISTKY
Pokud pojistka praskne, zkontrolujte připojení a pojistku vyměňte. Pokud pojistka praskne znovu, mohlo 
dojít k poruše uvnitř přístroje. V tomto případě kontaktujte nejbližší servis.
Varování
Použijte pojistku odpovídajícího proudu. Použití pojistky dimenzované na větší proud může vést k vážným 
poškozením.

9

ANTÉNNÍ 
KONEKTOR

LINE OUT 
(PŘEDNÍ) (výstupní 

linka)

LINE OUT 
(ZADNÍ)

LINE IN 
(vstupní linka)

   BÍLÁ (L)     ČERVENÁ (R)

   BÍLÁ (L)     ČERVENÁ (R)

   BÍLÁ (L)     ČERVENÁ (R)

�

�

<10˚

Ztlumení telefonu 

(černě)



VÝSTRAHY A ÚDRŽBA

Autorádio s rozsahem FM, odnímatelným předním panelem a přehrávačem CD je ukázkou skvělého designu 
i výrobního zpracování. Následující tipy vám pomohou dosáhnout toho, aby vám autorádio dobře sloužilo 
dlouhá léta.

1. Nedotýkejte se kontaktů na čelním panelu nebo na hlavní jednotce.
2. Přístroj může pracovat pouze při napětí 12-14V DC, s uzemněným záporným pólem.
3. Přístroj chraňte před vysokou vlhkostí a teplotou.
4. S přístrojem zacházejte opatrně. Upuštění může způsobit poškození obvodů uvnitř a poruchu přístroje.
5. Úpravy nebo změny uvnitř přístroje mohou způsobit poškození a ztrátu záruky.
6. CD vždy vyjměte, pokud dohrálo nebo pokud se přístroj nepoužívá.

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

PŘÍZNAK MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ

Přístroj nehraje nebo 
se nezapne

Odpojené reproduktory. Nesprávné 
připojení napájení.

Zkontrolujte, zda jsou kabely reprodukto-
rů a napájení správně připojeny.

Spálená pojistka. Nahraďte novou pojistkou se stejnou 
hodnotou v A.

Nehraje jeden kanál

Špatně nastavená váha mezi 
kanály

Zkontrolujte nastavení stereováhy.

Poškozený kabel nebo reproduktor Zkuste přepojit levý reproduktor za 
pravý, popř. naopak. Pokud nebude nic 
slyšet, zkontrolujte nebo vyměňte kabely. 
Pokud nehraje jeden ani druhý reproduk-
tor, vyměňte oba reproduktory.

Špatný FM příjem
Nízká citlivost antény nebo poško-
zená anténa.

Vyměňte anténu za citlivější.

Špatná kvalita přehrá-
vání CD

Porucha při čtení disku.
Disk může být poškozen nebo 
špinavý.
Čočka potřebuje vyčistit.

Zkuste jiný disk.
Disk otřete měkkým hadříkem.
Vložte kvalitní čistící disk.

POZNÁMKA: 
Většinu problémů s elektrickým rušením odstraní dobré uzemnění - je nutno zajistit dobrý kontakt s holým 
kovem karosérie vozu. Dobrý elektrický kontakt je možný jen po odstranění vrstev plastu, laku nebo koroze.

10



TECHNICKÉ SPECIFIKACE

SEKCE CD/MP3 PŘEHRÁVAČE :
Odstup signálu od šumu ....................................................................................................................................... >60dB
Odstup kanálů ......................................................................................................................................... >50 dB (1 kHz)
Frekvenční rozsah: .................................................................................................................................. 20 Hz - 20 kHz

TUNER (FM)
Frekvenční rozsah .................................................................................................................................... 87.5 -108 MHz
Mezifrekvence .................................................................................................................................................... 10.7 MHz
Citlivost ....................................................................................................................................................................2.8 μV
Stereo oddělení .........................................................................................................................................................30 dB
Odstup signál/šum ....................................................................................................................................................50dB
Krok kanálů .............................................................................................................................................................50 kHz

LINKOVÝ VÝSTUP
Výstup ....................................................................................................................................................................350 mV
Impedance ........................................................................................................................................................... 10k Ohm

OBECNÉ
Napájení ......................................................................................................................12V DC (10.8--15.6 V přípustné)
Impedance reproduktorů ........................................................................................................................4 nebo 8 Ohmů
Výstupní výkon: .................................................................................................................................... 50 W x 4 kanály

Poznámka:
Technické údaje se mohou bez předchozího upozornění měnit z důvodů zdokonalování.

CZ  Likvidace použitých elektrických a elektronických zařízení
Tento symbol na výrobku, jeho příslušenství nebo obalu označuje, že s tímto výrobkem nesmí být zacházeno 
jako s domovním odpadem. Výrobek zlikvidujte jeho předáním na sběrné místo pro recyklaci elektrických a 
elektronických zařízení. V zemích evropské unie a jiných evropských zemích existují samostatné sběrné sys-
témy pro shromažďování použitých elektrických a elektronických výrobků. Zajištěním jejich správné likvidace 
pomůžete prevenci vzniku potenciálních rizik pro životní prostředí a lidské zdraví, která by mohla vzniknout 
nesprávným zacházením s odpady. Recyklace odpadových materiálů napomáhá udržení přírodních zdrojů 
surovin - z uvedeného důvodu nelikvidujte prosím vaše stará elektrická a elektronická zařízení s domovním 
odpadem. Pro získání podrobných informací k recyklaci tohoto výrobku kontaktujte prosím pracovníka 
ochrany životního prostředí místního (městského nebo obvodního) úřadu, pracovníky sběrného dvora nebo 
zaměstnance prodejny, ve které jste výrobek zakoupili.

 

11




